
IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

Obchodní nabídka na odborný kurz 

Korekce patologií pánve pomocí 
nastavitelného an�dekubitního 
sedacího systému Libella Seat Varia
Předání teore�ckých i prak�ckých znalos� a zkušenos� pro účel samostatného 
zaměření sedu na vozíku prostřednictvím an�dekubitního sedáku Libella Seat 
Varia klientům ve Vaší organizaci. 

Odborný kurz navazuje na Seminář Principy zdravého sezení na vozíku. Z důvodu vyšší 
organizační náročnos� (a  nedostatečné velikos� ergolabu Libella) probíhá školení v námi 
určených protorách v Centru Paraple v Praze malešicích. Výhodou tohoto modelu je proškolení 
pracovníků z více ins�tucí v rámci jednoho kurzu. 
Počet osob  min 4 (kurz se bude konat po naplnění této kapacity), max 6
Časová náročnost  2 dny (16 hod)
Místo   Centrum Paraple, Ovčárská, Praha 10 — Malešice

Podmínky absolvování kurzu: 
Cílová skupina  ergoterapeu�, fyzioterapeu�, rehabilitační pracovníci 
Typ kurzu  navazující (podmínkou je absolvování Semináře)
Doklad o roční praxi  ano
Potřebné materiály Skripta I. (z předchozího Semináře) 
Další podmínky   funkční přístroj Pressure mapping na vlastním pracoviš�

— možnost zakoupení přístroje Forsite SS XSENSOR 
   od Libella design (distributor pro ČR a SR)
Způsob zakončení  Složení prak�cké odborné zkoušky — reálné zaměření dvou klientů 

Zajištění společnos� Libella design: 
Občerstvení   coffee break a oběd po oba dva dny
Figurant   zajišťuje Libella design
Preassure mapping zajišťuje Libella design
Zakoupení Libella boxu ano (min. počet tři kusy setů) 
Následný support   6 měsíců po zakončení kurzu
Platnost cer�fikátu neomezená s podmínkou přeškolení 1x ročně

Pro koho je kurz určen? 
Kurz je určen pro personál zdravotního zařízení se zdravotnickým rehabilitačním vzděláním — 
ergoterapeu�,  fyzioterapeu�, rehabilitační pracovníci —, kteří mají praxi min. 1 rok 
s vozíčkáři a pomůckami pro ně*, absolvovali Libella: Seminář Principy zdravého sezení na 
vozíku a mají k dispozici k využi� přístoje Pressure Mappingu. Doporučujeme proškolení 
alespoň dvou pracovníků z jednoho zdravotního zařízení z důvodu vzájemné zastupitelnos�. 
*Školení je vysoce odborné, proto je podmínkou doklad o požadované praxi.

Pro jaké zařízení je kurz vhodný?
Kurz pro zaměřování sedu na vozíku pomocí systému Libella Seat Varia je pro zájemce 
z ins�tucí, kteří mají klientelu pohybující se pomocí mechanického nebo elektrického vozíku 
nebo zařízení s turnusovým, kratším pobytem nebo organizace s dlouhodobými pobyty se 
zájmem o řešení sedu na vozíku pomocí systému Libella Seat Varia.

Co můžu od kurzu očekávat?
Po absolvování kurzu bude pracovník schopen samostatného zaměření sedu klienta na vozíku 
pomocí sedacího systému Libella Seat Varia, včetně zvládnu� odborné zdravotní i obchodní 
komunikace a práce s obchodním modelem firmy Libella design (postup zpracování 
objednávek, nutné administra�vní záležitos� související s objednávkou výsledného produktu). 
V rámci kurzu si proškolená ins�tuce zakoupí Libella Boxy s různými velikostmi sedacího 
systému dle výběru s komplexním setem dílů. Po dobu půl roku od zakočení kurzu, mají 
účastníci nárok na bezplatné konzultace s ergoterapeutem společnos� Libella design. 



IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

Kdo vás kurzem provede? 
Kurz byl připravován špičkami ve svém oboru v oblas� zdravého sezení na vozíku. 
Informace a zkušenos�, které v rámci kurzu poskytujeme jsou naším cenným 
know-how, nasbíraným za roky práce na hledání těch nejlepších principů a 
metod. 

Zdeňka Faltýnková — odborná garantka kurzu
S námi udržuje dlouhodobou spolupráci a má více než čtyřicet let praxe v oboru ergoterapie 
a fyzioterapie. Je zakládající členkou Svazu paraplegiků (nyní CZEPA), zakladatelkou 
rehabilitačního programu v Centru Paraple, členkou výborů Unie fyzioterapeutů ČR a České 
společnos� pro míšní léze. Za celoživotní ak�vity ve prospěch osob na vozíku a odbornou 
práci na poli fyzioterapie a ergoterapie obdržela Výroční cenu ministra zdravotnictví, cenu 
Křišťálový kamínek a Cenu za mimořádný přínos oboru ergoterapie v rámci evropského 
regionu.

Bc. Veronika Liďáková — ergoterapeutka, školitelka
Má více než dvacet let praxe v oboru ergoterapie. Zkušenos� získávala jako ergoterapeutka 
Centra Paraple a následně jako vedoucí spinální ergoterapeutka Kliniky rehabilitace 
a tělovýchovného lékařství FN Motol. Je členkou České asociace ergoterapeutů, Odborné 
společnos� terapie ruky a Klinické zájmové skupiny v rámci rehabilitace osob s míšní lézí 
v sekci ergoterapeutů. Působila i v rámci teore�cké i prak�cké výuky studentů 1. a 2. LF UK 
a zaměstnanců FN Motol. 

Bc. Barbora Rusínová — ergoterapeutka, školitelka
V bakalářské práci se zabývala tématem výběru vhodného vozíku pro tetraplegiky a správnou 
posturou sedu. Hluboký zájem o tuto problema�ku ji dovedl k ergoterapii v Centru Paraple, 
kde nejprve vypomáhala brigádně a postupně se vypracovala na vedoucí celého úseku, kde 
působí už druhým rokem. V rámci dalšího vzdělávání absolvovala STEPS - cer�fikovaný kurz 
Principy správného sezení a mobility ve vozíku. Je členkou České lékařské společnos�, České 
společnos� pro míšní léze a České asociace ergoterapeutů.



IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

Program kurzu
1. den
Dopolední program (3 hodiny)

Blok I. 
Teore�cké znalos� pro diagnos�ku a vyhodnocení příčin patologií sedu na
vozíku a vytvoření korekce patologií pánve pomocí nastavitelného
an�dekubitního sedacího systému

Nauka o materiálových a technických vlastnostech jednotlivých součás� a pomůcek pro
korekci patologického postavení pánve na vozíku 
Získání představy o materiálových a technických vlastnostech a jednotlivých
součástech sedacího systému LSV a LSI a možnostech jeho použi� pro nastavení
správného sezení na vozíku pro různé patologické postavení pánve. Popis a použi�
an�dekubitního sedacího systému LSV a LSI. Popis materiálových vlastnos� a použitých
technologií. Skladba jednotlivých součás� a rozdíly jednotlivých dílů pro korekci sedu
Postup při zaměření — postup skladby jednotlivých vrstev systému.

Principy a teore�cké postupy pro základní nastavení korekce pro jednotlivé patologie
postavení pánve – detailní představení principů manipulace a postupů sestavení
sedacího systému LSV a LSI se všemi jeho součástmi, osvojení si názvosloví a značení
dílů. Ukázky přesných postupů sestavení LSV a LSI pro jednotlivé patologie postavení
pánve. 

Oběd (1 hodina)

Odpolední program (4 hodiny)

Možnos� individuálního nastavení korekce pánve na míru uživateli 
Rozšíření možnos� individuálních úprav jednotlivých komponentů sedacího systému dle 
specifických potřeb klienta. Osvojení znalos� o limitech materiálů a technologií a definice 
přípustných úprav dílů.

Proces vyšetření a zaměření sedu na vozíku s následným řešením patologie pánve
pomocí systému Libella Seat Varia a Libella Seat Individual – osvojení procesu a technik
pro zaměření sedu na vozíku pro použi� nastavitelného sedacího systému.

Teore�cké znalos� a možnos� aplikace nastavitelného an�dekubitního sedacího
systému Libella Seat Varia a Libella Seat Individual – znalost možnos� sestavení
sedacího systému pro nejrozšířenější patologické postavení pánve a držení těla a
pochopení principu korekce sedu s využi�m korekčního sedacího systému. Ukázky
konkrétních řešení jednotlivých patologií sedu na vozíku pomocí případových studií
klientů spol. Libella design. Přestavení různých druhů patologického postavení pánve s
odůvodněním konkrétní sestavy sedacího systému, korekce sedu a odlehčení tlaku na
sedacích par�ích.

Coffee break (30 min)

Blok II. 
Prak�cké vyšetření a zaměření sedu na vozíku konkrétních klientů s
vytvořením korekce patologií pánve pomocí an�dekubitního sedacího
systému Libella Seat Varia nebo Libella Seat Individual

Prak�cké cvičení odečítání patologií a práce se sedacím systémem – zopakování
principů diagnos�ky sedu na vozíku a na lehátku, procvičení principů sestavení sedacího
systému a práce s dokumenty k zaměření sedu na vozíku. Prak�cké odečítání patologií
vzájemně na sobě.
Procvičení sestavení sedacího systému dle předepsaného zaměřovacího listu, a naopak
zápis sestavy do zaměřovacího listu. Konzultace se školitelkami.  



IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

Program kurzu
2. den

Dopolední program (3 hodiny)

Prak�cké vyšetření a zaměření sedu na vozíku konkrétních klientů s vytvořením korekce
patologií pánve pomocí an�dekubitního sedacího systému Libella Seat Varia nebo
Libella Seat Individual – v této prak�cké čás� si účastníci na klientech s různými
diagnózami vyzkouší a zažijí vlastní řešení a možnos� zaměření sedu na vozíku s využi�m
nastavitelného an�dekubitního sedacího systému LSV nebo LSI (dle potřeby klienta).

Oběd (1 hodina)

Odpolední program (4 hodiny)

Prak�cká část I. 
— vyhodnocení sedu na vozíku a samostatné zaměření klienta 
s diagnózou 1.
Uchazeči poprvé samostatně zaměří klienta na vozíku se specifickou diagnózou
s využi�m nastavitelného an�dekubitního sedacího systému LSV nebo LSI (dle potřeby
klienta) a prak�cky si ověří zjištěné vědomos� a dovednos� pod dohledem školící
ergoterapeutky. Účastníci budou rozděleni do 2 skupin po 2-3 lidech. Na každou skupinu
bude připadat jeden 1 ergoterapeut a jeden klient. V průběhu času se vystřídají všichni
účastníci na jednom klientovi ve skupině.

Coffee break (30 min)

Prak�cká část II. 
— vyhodnocení sedu na vozíku a samostatné zaměření klienta 
s diagnózou 2.
Uchazeči poprvé samostatně zaměří klienta na vozíku se specifickou diagnózou
s využi�m nastavitelného an�dekubitního sedacího systému LSV nebo LSI (dle potřeby
klienta) a prak�cky si ověří zjištěné vědomos� a dovednos� pod dohledem školící
ergoterapeutky. Účastníci budou rozděleni do 2 skupin po 2-3 lidech. Na každou skupinu
bude připadat jeden 1 ergoterapeut a jeden klient. V průběhu času se vystřídají všichni
účastníci na jednom klientovi ve skupině.

Prezentace jednotlivých řešení sestav sedacího systému uchazečů kurzu 
a vyhodnocení kurzu
Představení a zdůvodnění vlastních řešení, diskuse s ostatními účastníky a vyhodnocení 
jehož účelem je sebereflexe samostatnos� použi� nastavitelného an�dekubitního
sedacího systému LSV nebo LSI. Prezentace vlastních navržených řešení. Vyhodnocení
navržených řešení školitelkami. Sebereflexe vyhodnocení.



V Praze ��. �. ���� 

IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

PRODUKT/SLUŽBA  CENA BEZ DPH

Odborný kurz:  76 000 Kč
Korekce patologií pánve pomocí nastavitelného 
an�dekubitního sedacího systému Libella Seat Varia

Místo:
 Centrum Paraple, Ovčárská 471/1b, 108 00 Praha 10 - Malešice

Předpokládaná doba trvání cer�fikovaného kurzu je 
 2 dny (16 hodin včetně přestávek)

 Kurz je určen pro skupinu 4 — 6 posluchažů 
 (možnost kombinovat z různých organizací, cena za kurz  
 bude pak mezi organizace adekvátně rozdělena)

 2 přednášející ergoterapeutky
+1 obchodní zástupkyně a/ nebo produkční

Cena dále zahrnuje: 

Edukační materiál k přednášenému obsahu 
 + Manuál použi� Libella Seat Varia
 (1x pro každého účastníka kurzu)

 Cer�fikát k odbornému kurzu 
(vydaný spol. Libella design s.r.o., s neomezenou   

 platnos� s podmínkou přeškolení 1x ročně)

 Odborný support po dobu 6 měsíců po absolvování kurzu

Občerstvení: coffee break a oběd po oba dva dny

Libella Box — Libella Seat Varia  25 000 Kč

 Organizér pro jednu velikost sedáku Libella Seat Varia o všech
 potřebných komponentech.*

 Obsah jednoho Libella boxu: 

2 x povlak (1x s uchem, 1x s kapsou),
 3 x karbonová deska typu C, F, G,

48 x 3D díly různých tuhos� a konturací, 
 48 x 3D inserty (16 x kolo, 16 x měsíc, 16 x náhradní díly pro odlehčení) 
 4 x latex různých tlouštěk (5cm, 4cm, 3cm, 2cm) 
 32 x latex inserty inserty různých tlouštěk (5cm, 4cm, 3cm, 2cm) 
 2 x návod k použi� Libella Seat Varia
 2 x prací sáček
 box se speciálními díly pro individuální úpravy sedáku

 Libella Flash disk 
 — s nahranými dokumenty potřebnými k zaměřování sedacího systému,  
 Propagační materiály v PDF, Ceník v PDF

 Tištěné propagační materiály produktů značky Libella design 
 (20 kusů od každého produktu)

Přístup do Informačního systému Libella pro zpracování dat ze zaměření  
 a zápis objednávky

* Pro dostatečné možnos� zaměřování klientů doporučujeme zakoupit min. 3 sety 
Libella Boxů o různých rozměrech, které si organizace stanoví dle vlastní praxe.

Obchodní model a cenová nabídka



IČO: ��� �� ���
Společnost je vedená u Krajského soudu 
v Brně pod spisovou značkou C ������. 

libelladesign.cz
info@libelladesign.cz

showroom
Nad Úžlabinou �
Praha �� – Malešice

Libella design s.r.o.
Filmová ���
��� �� Zlín-Kudlov

Rámcové podmínky spolupráce 

Forma spolupráce mezi poskytovatelem kurzu a proškolenou ins�tucí bude ošetřena 
Smlouvou o spolupráci, která se uzavírá po absouvování Cer�fikovaného kurzu 
pracovníkem ins�tuce, ve které budou definovány podmínky a závazky jednotlivých stran 
a bude stanovena provize z každého zaměřeného a objednaného sedacího systému 
ins�tucí a to 20% ze základní ceny sedáku dle aktuálního ceníku uveřejněného spol. 
Libella design na webových stránkách. 

Nad rámec provize ze základní ceny sedáku proškolené ins�tuci náleží odměna za 
zaměření sedáku, kterou účtuje spol. Libella design hodinově ve smluvené výši. 

Minimální roční počet zaměřených a objednaných sedáků Libella Seat Varia proškolenou 
ins�tucí je 36, přičemž za každý následující objednaný sedák Libella Seat Varia proškolené 
ins�tuci náleží o 5% vyšší provize, tedy např. Z 37 objednaného produktu a každého 
dalšího proškolené ins�tuci náleží 25% ze základní ceny sedáku. 

Návratnost inves�ce do této spolupráce (při celé částce za kurz a koupi 3 Libella boxů) je 
55 kusů prodaných sedáků Libella Seat Varia.

Smluvní spolupráce se uzavírá na dva roky s možnos� prodloužení spolupráce na dalších 
5 let a dobu neurčitou.

Případné úpravy podmínek na základě specifických požadavků nebo dispozic vašeho 
zařízení jsou předmětem domluvy. Na základě závazné objednávky kurzu Vám bude 
vystavena zálohová faktura splatná před realizací kurzu.

Termín kurzu bude vypsán v případě dostatečného množství zájemců do 1-2 měsíců 
od obdžení závazné objednávky. 


